29/08/2022 11:22 SEI/IFMG - 1302609 - Ofício

file:///C:/Users/Usuário/Documents/COMUNICAÇÃO/ofícios/Oficio_1302609.html 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Gestão de Pessoas

Ofício Nº 13/2022/CAPI-AI.GP/CAPI-IFMG/IFMG
Piumhi, 29 de agosto de 2022.

Aos servidores do IFMG - Campus Avançado Piumhi.

Assunto: EDITAL 026/2022 - Define critérios para ações de capacitação relacionadas à participação em cursos e
eventos no âmbito do IFMG Campus Avançado Piumhi.

Prezados servidores,

1. Cumprimentamos cordialmente a todos, vimos por meio deste informar, que considerando o Resultado
Final do Edital nº 026/2022 (1299280) e o recurso destinado neste edital, qual seja R$12.000,00, convocamos os três
primeiros classificados para início dos procedimentos, consoante o referido edital, anexo II.
2. Na oportunidade, informamos que a Gestão de Pessoas juntamente com o Diretor do Campus segue em
busca do recurso financeiro (R$8.000,00) a fim de contemplar todos os servidores classificados, com uma capacitação.

        Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivanete da Silva Pinto, Tecnólogo em Recursos Humanos, em
29/08/2022, às 10:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Aracelli Gonçalves Soares Alves, Assistente em Administração, em
29/08/2022, às 10:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1302609 e o código CRC A2590223.

Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
3733713353 - www.ifmg.edu.br

23715.000495/2022-30 1302609v6